dispone el artículo 97 del Reglamento del Registro Público, que es Decreto Ejecutivo No. 

26771-J, publicado en el Diario Oficial La Gaceta No. 54 del 18 de marzo de 1998 y sus 

reformas,  debe el Registro de Personas Jurídicas,  proceder a consignar en el expediente de 

inscripción de esa Asociación, número quince mil doscientos once (15211) una nota de 

advertencia concerniente a la nulidad de la Asamblea celebrada el cuatro de octubre de dos 

mil tres,  la cual deberá mantenerse, hasta tanto se demuestre que se celebró la Asamblea 

General Ordinaria, acordada en la Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de fecha

[...]

Cordero Murillo, en su condición de actual Presidenta de la Asociación Banda de 

Egresados, Exalumnos y Afines del Liceo de Heredia. II.-  Se ordena al Registro de 

Personas Jurídicas proceder a consignar la nota de advertencia en el expediente de 

inscripción de la citada Asociación, número quince mil doscientos once (15211), la cual 

deberá mantenerse,  hasta tanto se demuestre que se celebró la Asamblea General 

Ordinaria, acordada en la Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de fecha 

veinticinco de octubre de dos mil tres. IV.-  Tome nota el Registro del apercibimiento que